
 

  
S 5 /2017/OSV

  

 

Smlouva o poskytnutí dotace

formou veřejnoprávní smlouvy uzavřené dle § 10a a násl. zákona č. 250/2000

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění

Městská část PRAHA 6

se sidlem: Čs. armády 23, 160 52 Praha 6 - Bubeneč

|č: 00063 703

DIČ: cz 00063 703

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Praha 6

číslo účtu: 9021 — 2000866399/0800

zastoupené: Ing. Milenou Hanušovu, radní

v předmětu smlouvy oprávněna jednat vedoucí OSV Bc.Jitka Kócherová

(dále jen: „poskytovatel“)

a

Domov sv. Karla Boromejského

se sídlem: K Šancím 50/6, 163 00 Praha 17 - Řepy

zastoupený: Mgr. S. M. Konsolátou Miroslavou Frýdeckou, představenou Domova

IČ: 65400143

registrovaný: Ministerstvem kultury ČR v Rejstříku církevních právnických osob

 

  

pod č.j. 8/3-13-001/1996

bank. spojení:

číSIO účtU: _

(dále jen: „příjemce“)

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku, v souladu s usnesením ZMČ Praha 6 č. 385/16 z 16.

12. 2016, dále v‘souladu s ustanovením zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách ve

znění pozdějších úprav a vyhlášky MPSV č. 505/2006 Sb., kterou se provádí zákon o

sociálních službách tuto

smlouvu:

l.

Účel smlouvy

1. Domov bude na své sociálně-ošetřovatelské stanici poskytovat náročnou

ošetřovatelskou péči občanům, jejichž nepříznivý zdravotní stav omezuje převážně

nebo úplně jejich schopnost sebeobsluhy.

2. Městská část bude pro potřeby občanů trvale bydlících vobvodu její působnosti

využívat část lůžkové kapacity domova v počtu 5 lůžek.



II.

Předmět smlouvy

Domov bude poskytovat občanům m. č. Praha 6 ubytování, celodenní stravování

přizpůsobené zdravotnímu stavu, osobní potřeby a náročnou ošetřovatelskou péči, tj.

pravidelnou pomoc při hlavních nebo všech životních úkonech. Vpřípadě potřeby

bude zajišťovat i zdravotni péči v potřebném rozsahu.

Městská část bude umisťovat v domově občany, o jejichž pobytu na dobu přechodnou

rozhodne odbor sociálních věcí Úřadu městské části Praha 6 a kteří uzavřou přímo

nebo prostřednictvím svých zákonných zástupců písemnou „Smlouvu o poskytování

sociálních služeb v domově pobytových odlehčovacích služeb“ podle platného znění

zákona o soc. službách.

Ill.

Práva a povinnosti smluvních stran

Domov bude přijímat k pobytu na základě oznámení a stanoveného pořadí osoby, o

jejich umístění rozhodne odbor sociálních věcí ÚMČ Praha 6. Sociélni pracovnice

městské části předá zájemcům o pobyt formulář žádosti, jehož součástí jsou vstupní

informace o sociálním pobytu, ceník služeb a další informace. Vyplněnou žádost

zašle do domova faxem nebo mailem kposouzeni zdravotního stavu lékařem

domova a sdělí domovu kontakt na rodinu klienta, aby soc. pracovnice domova

mohla doplnit svá sociální šetření.
/

Odbor sociálních věcí ÚMČ bude oznamovat domovu nástup občana, o jehož

umístění rozhodl, 14 dní před plánovaným nástupem. Zároveň oznámí domovu

plánovaný počet dnů pobytu. Toto oznámení zasílá formou „Oznámení o umístění

v domově“ a zároveň zašle originál žádosti o umístění.

Domov do 24 hodin telefonicky a následně písemně ohlásí odboru sociálních věcí

ÚMČ předčasné ukončení pobytu občana vdomově zjakékoliv příčiny. Pokud je

příčinou zhoršení zdravotního stavu, které vyžaduje hospitalizaci, je návrat klienta do

domova opět možný po předložení aktuální lékařské zprávy. Pokud je případně

budoucí opakování sociálního pobytu nežádoucí např. pro neschopnost kolektivního

soužití, pro psychické poruchy apod., zdůvodní to domov městské části písemně a

požádá o další nezařazování klienta a rodině doporučí jiné zařízení.

Městská část bude respektovat možnosti domova vnástupech, např. žen po

uvolněném mužském místě a naopak.

Domov odpovídá za to, že pracovníci určení k poskytování sociálně-ošetřovatelské

péče splňují požadavky právní a odborné způsobilosti k výkonu povolání, že tuto péči

budou provádět řádně a svědomitě, budou dbát o dodržování práv občanů a povedou

náležitým způsobem předepsanou dokumentaci.

Za poskytování péče a služeb uvedených v čl II bod 1. této smlouvy uhradí městská

část domovu dohodnuté denní taxy.



1.

1.

2.

IV.

Platební ujednání

Městská část zaplatí za každé smluvně zajištěné lůžko denní taxu 370,- Kč, tj.

celkem 675.250,- Kč (šestsetsedmdesátpěttisícdvěstěpadesát korun českých) ročně

(dále „dotace“). Souhrnnou měsíční částku (1/12 z částky celkové) uhradí Městská

část na účet domova do 15. kalendářního dne příslušného měsíce. Dnem úhrady se

rozumí předání příkazu k úhradě městskou částí peněžnímu ústavu.

V.

Kontrola

Domov uznává právo městské části na kontrolu poskytované péče a služeb. Domov

poskytne městské části při výkonu kontroly potřebnou součinnost.

Městská část se zavazuje, že její odpovědní pracovníci vyhotoví o provedené

kontrole záznam, který ve lhůtě 14 dnů po skončení kontroly doručí domovu.

VI.

Sankční ujednání

Domov se zavazuje vrátit městské části v celé výši částku, která bude vyplacena, jestliže

některé z nasmlouvaných lůžek obsadí způsobem neodpovídajícím bodu 2., čl. II. této

smlouvy a zaplatit městské části z této částky smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každé

takto obsazené lůžko / den, a to na účet městské části uvedený v záhlaví smlouvy a do

konce následujícího měsíce po vyplacení. O nesprávně vyúčtovanou částku a

uplatnénou smluvní pokutu může městská část snížit úhradu vnásledujícím období

(v následujícím měsíci) započtením pohledávek.

VII.

Režim poskytnutí dotace

. Smluvní strany konstatuji, že dotace je poskytována na základě Rozhodnutí komise

ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské

unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby

udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného

hospodářského zájmu (dále jen: „SOHZ“); Úř. věstník EU 11.1.2012, (oznámeno pod

číslem K(2011) 9380, (2012/21/EU).

Příjemce prohlašuje, že je podnikem, který je pověřen poskytováním SOHZ, což

vyplývá z Usnesení Zastupitelstva HMP č. 21/93 z 15. 12. 2016.

VIII.

Závěrečná ustanovení



Každá ze smluvních stran neprodleně projedná s druhou stranou skutečnosti, které

by podstatným způsobem mohly ovlivnit plnění této smlouvy. Pro případ, že by za

dobu trvání smlouvy došlo k přeměně příjemce, zavazuje se tento převést na svého

právního nástupce veškerá práva a povinnosti založené touto smlouvou tak, aby byly

dodrženy její podmínky a termíny. Pokud by došlo kjeho zániku s likvidací, zavazuje

se příjemce vrátit dotaci či její poměrnou část městské části, a to nejpozději do doby

uvedené včl. VI této smlouvy. Vobou případech je příjemce povinen o změnách

bezodkladně písemně informovat městskou část, tj. osobu uvedenou vodstavci 5

tohoto článku.

Případné sporné otázky týkající se plnění této smlouvy nebo vzájemných smluvních

vztahů budou řešit především vzájemným jednáním, které se uskuteční nejpozději do

14 dnů od doručení písemné žádosti druhé smluvní straně.

. Smluvní strany zaváží své pracovníky, s ohledem na ochranu práv občanů a zájmu

domova i městské části, kzachování povinné mlčenlivosti o skutečnostech, o nichž

se dozví při výkonu svého povolání.

. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2017 s účinností od 01. 01. 2017.

Výpovědní lhůta je dvouměsíční a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po

doručení výpovědi druhé smluvní straně. V případě závažného nebo opětovaného

poručení podmínek této smlouvy jsou obě smluvní strany oprávněny kdykoliv od této

smlouvy odstoupit s právem na finanční či majetkové vypořádání. Odstoupení od této

smlouvy je nutné s druhou stranou předem projednat.

. Veškeré změny a dodatky k této smlouvě musí být vyhotoveny písemně a schváleny

oběma smluvními stranami.

Domov bere na vědomí, že městská část Praha 6 je povinna na dotaz třetí osoby

poskytovat informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, vplatném znění a souhlasi stim, aby veškeré informace

v této smlouvě obsažené, s výjimkou osobních údajů, byly poskytnuty třetím osobám

pokud si je vyžádají a též prohlašuje, že nic z obsahu této smlouvy nepovažuje za

důvěrné ani za obchodní tajemství a souhlasí se zařazením textu této smlouvy do

veřejně přístupné elektronické databáze smluv Městské části Praha 6.

. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva od O1. 07. 2016 podléhá povinnosti

jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015

Sb., zákon o registraci smluv (výjimky z povinnosti uveřejnění jsou uvedeny

v ustanovení § 3 zákona o registru smluv). Smluvní strany dále berou na vědomí, že

od 01. 07. 2017 tato smlouva (dodatek smlouvy) nabývá účinnosti nejdříve dnem

jejího uveřejnění v registru smluv. S )činností od 01. 07. 2017 dále platí, že nebude-li

smlouva uveřejněna ani do tří měsíců od jejího uzavření, bude od počátku zrušena.

MČ Praha 6, jako jedna ze smluvních stran, zašle tuto smlouvu správci registru

smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od jejího

uzavreni.

. Tato smlouva je vyhovena ve 2 stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdrží domov

a jedno vyhotovení zůstává pro potřeby městské části Praha 6.

. Smluvni strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé vůle, nikoliv vtísni, což

smluvní strany stvrzují svými podpisy.



V Praze dne: 02. 01. 2017

za městskou část

    |IeaH&M S. M. Konsoláta Mgr.MirosIava Frýdecká SCB I

radni představená Domova

Příloha: pověření příjemce k poskytování SOHZ

DOLOŽKA

Potvrzujeme ve smyslu § 43 zákona č. 131/2000 Sb.,

že byly splněny podmínky pro platnost

tohoto právního jednání.

Pověření členové

Zastupitelstva městské části Praha 6

23. 01. 2017

VPraze dne .................

 



. ,._--A„..-_-_....._.—_.a.
_

, ,
»

, ywxmuxquwu ._ ,.

„) Pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu

(dále jen „Pověření“)

 

Hlavní město Praha při plnění svých povinností vyplývajících ze zákona č. 108/2006 Sb.,o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSŠ“), tímto pověřuje dáleuvedeného poskytovatele k poskytování sociálních služeb jako služeb obecnéhohospodářského zájmu podle přímo použitelných předpisů Evropské unie o veřejné podpoře.

]. Pověřený poskytovatel

Název organizace: Domov sv. Karla Boromejského

Sídla: K šancím 50/6, 163 00 Praha 618

IČO: 65400143

DIČ:

Statutární orgán: Mgr. Miroslava Frýdecká

(dále jen „Poskytovatem

je oprávněným poskytovatelem sociálních služeb vedeným v registru poskytovatelů
sociálních služeb dle § 78 a násl. ZSS.

2. Předmět Pověření

2.1. Předmětem Pověření je tato sociální služba/jsou tyto sociální služby:

Druh služby: odlehčovací služby

Registrační číslo služby: 3677490

Rozsah služby (viz příloha č. 1 k tomuto Pověření)

Druh služby: denní stacionáře

Registrační číslo služby: 7336957

Rozsah služby (viz příloha č. 2 k tomuto Pověření)

Druh služby: sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče
Registrační číslo služby: 9216842

Rozsah služby (viz příloha č. 3 k tomuto Pověření)

(dále jen „Služba“).

2.2. Požadavek na poskytování Služby vrozsahu Pověření je vsouladu saktualizovanouZákladní sítí sociálních služeb podle organizací a kapacit na území hl. m. Prahy schválenouusnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 2193 ze dne 15. 12. 2016, která je přílohou



3.1.

4.1.

4.2.

5.1.

Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na území hlavního města Prahy na období

2016 — 2018.

Pověření k poskytování Služby

Hl. m. Praha tímto Poskytovatele pověřuje za dále stanovených podmínek poskytováním

Služby jako služby obecného hospodářského zájmu, a to na základě ustanovení čl. 4

Rozhodnutí Komise EU ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o

fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné

služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného

hospodářského zájmu (2012/2l/EU), Úř. Věst. L 7/5, 11. 1. 2012 (dále jen „Rozhodnutí

Komise“).

Poskytovatel je pověřen k poskytování Služby na území hl. m. Prahy na dobu l roku, a to

s účinností od 1. l. 2017 do 31. 12. 2017. V případě, že Poskytovatel bude rozhodnutím

Zastupitelstva hl. m. Prahy zařazen do základní sítě sociálních služeb hl. m. Prahy i pro

další období, může být doba trvání tohoto Pověření prodloužena způsobem uvedeným

v článku 5.2. tohoto Pověření.

Právní postavení Poskytovatele

Toto Pověření zakládá Poskytovateli právo na poskytování Služby, jejíž obsah a rozsah

jsou vymezeny v tomto Pověření, v rámci Základní sítě sociálních služeb podle organizací

a kapacit na území hl. m. Prahy.

Hl. m. Praha tímto Pověřením neuděluje Poskytovateli žádné výhradní nebo zvláštní právo

ve smyslu čl. 4 písm. c) Rozhodnutí Komise.

Pověření samo o sobě nezakládá právní nárok Poskytovatele na veřejné financování

poskytování Služby; představuje však závazek hl. m. Prahy, případně dalších osob

specifikovaných v článku 6.4. jako Zadavatelé, zajišťovat poskytování Služby v rozsahu

Pověření prostřednictvím Poskytovatele, a to za předpokladu, že Poskytovatel splní

podmínky stanovené pravidly platnými pro financování Služby z jednotlivých veřejných

finančních zdrojů.

Změny a předčasně ukončení Pověření

V případě, že Poskytovatel získá nárok na finanční podporu Služby z veřejných rozpočtů

v rozsahu přesahujícím vymezení Služby podle článku 2.1. nebo přesahujícím dobu trvání

Pověření podle článku 3.2., hl. m. Praha posoudí soulad změny rozsahu Služby resp. doby

její finanční podpory s potřebami Základní sítě sociálních služeb podle organizací a kapacit

na území hl. m. Prahy; v kladném případě promítne tuto změnu do obsahu a doby trvání

Pověření a případně stanoví další podmínky Služby. Obdobně jako v předchozí větě bude

hl. m. Praha postupovat, pokud bude Poskytovatel usilovat o získání finanční podpory na



5.2.

5.3.

5.4.

6.].

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

Službu v rozsahu přesahujícím vymezení Služby podle článku 2.1. nebo přesahujícím dobu
trvání Pověření podle článku 3.2. z veřejných rozpočtů a příslušná žádost bude podmíněna
potřebou změny Pověření.

Změny Pověření budou realizovány formou písemných dodatků.

V případě, že Poskytovatel nebude plnit řádně povinnosti při poskytování Služby (zejména
nebude naplňovat některé ze základních kritérií či základních předpokladů jako podmínek
zařazení do Základní sítě sociálních služeb podle organizací a kapacit na území hl. m.
Prahy) a povinnosti vyplývající pro něj z tohoto Pověření a nezjedná dostatečnou nápravu
ani vpřiměřené lhůtě stanovené ze strany hl. m. Prahy, může být platnost Pověření
ukončena i před uplynutím stanovené doby a to písemným oznámením doručeným
Poskytovateli hl. m. Prahou.

V případě, že Poskytovatel v průběhu doby trvání Pověření ztratí oprávnění k poskytování
Služby podle ZSS v celém rozsahu, pozbývá toto Pověření platnosti.

Vyrovnávací platba

Financování Služby může být v souladu s tímto Pověřením zajištěno formou vyrovnávací
platby na základě Rozhodnutí Komise.

Vyrovnávací platba představuje celkovou výši prostředků z veřejných rozpočtů, která
nepřesáhne rozsah nezbytný k pokrytí čistých nákladů vynaložených k řádnému zajištění
poskytování Služby v souladu s Pověřením.

Náklady pro účely výpočtu čistých nákladů a vyrovnávací platby jsou kalkulovány na bázi:

kapacitní jednotka x cenová hladina upravená o kritéria pro posouzení sociální služby.

Podle ZSS je financováni sociálních služeb koncipováno jako vícezdrojové, a to
z prostředků státního rozpočtu, rozpočtu územních samosprávných celků (zejména hl. m.
Prahy a jednotlivých městských částí), jakož i dalších zdrojů. Ztohoto důvodu je
vyrovnávací platba Poskytovateli hrazena zpravidla 2 více zdrojů (v jednotlivých dílčích
částech), a to na základě smluv či jiných právních jednání uskutečněných mezi
Poskytovatelem a osobou, která vyrovnávací platbu resp. její dílčí část poskytuje (dále jen
„Zadavatef').

Právní jednání podle článku 6.4. představují nedílnou součást jednotného Pověření na
základě Rozhodnutí Komise, přičemž Poskytovatel je povinen v nich uvést zejména:

(i) vymezení konkrétního právního vztahu mezi Poskytovatelem a Zadavatelem

v závislosti na zdroji vyrovnávací platby a způsobu financováni (veřejnoprávní
smlouva o poskytnutí dotace, darovací smlouva apod.);

(ii) odkaz na toto Pověření (přistoupení k Pověřeni);

(iii) konkrétní výši vyrovnávací platby resp. její příslušné dílčí části, a vymezení

způsobilých nákladů, k jejichž pokrytí je určena;



7.1.

7.2.

7.3.

8.1.

8.2.

— Men,.„r z.»;.__„.____-.„__.._4. -..a. m..:l.d„,„„:.

(iv) způsob provádění monitoringu a kontrol;

(v) vymezení práv a povinností Poskytovatele v souvislosti s poskytováním Služby;

(vi) případné další podmínky poskytování Služby apod.

Nadměrné vyrovnání

Za účelem zajištění dodržení podmínek Pověření a zamezení nadměrnému financování

Služby je Poskytovatel povinen neprodleně informovat hl. m. Prahu o všech finančních

prostředcích, které má obdržet resp. obdržel od jiných Zadavatelů a dalších osob

v souvislosti s financováním Služby.

Za nadměrné vyrovnání se považuje část vyrovnávací platby, která převyšuje částku

stanovenou na základě kalkulace dle článku 6.

V případě, že Poskytovatel obdrží nadměrné vyrovnání, je povinen nadměrně vyplacenou

částku vrátit do veřejného rozpočtu.

Prohlášení Poskytovatele

Poskytovatel prohlašuje, že plně porozuměl účelu a obsahu Pověření a že mu není známa

žádná okolnost, která by bránila vjeho řádném plnění povinností v souvislosti s tímto

Pověřením. /

Poskytovatel akceptuje toto Pověření a závazek služby obecného hospodářského zájmu

v rozsahu Pověření přijímá.

V Praze dne 29. 12. 2016

m). 4. 2,04%

  

 

   
za hl. m. Prahu za Poskytovatele  



Příloha č. l

Definice rozsahu Služby:

 

Druh sociální služby: odlehčovací služby

 

Domov sv. Karla Boromejského -

 

 

Převažující cílová skupina:

odlehčovací služba

Název sociální služby:

Identifikátor: 3677490

senioři

 Kapacita dle schválené Základní sítě

sociálních služeb podle organiza' ' a

kapacit na území hl. m. Prahy (počet

lůžek, počet přepočtených úvazků,

očet hodin)  L13
  


